RES

RESIDENTIA LVXEMBVRGENSIS.

LVXEMBVRGI, longo iam vſu ſacrorum abuſus, Noſtrorum ſtudio ſenſim abrogantur. Ipo die cinerum, Bacchantium inſtar inſolentiae viſebantur: viſitatiſſimum quoque cuiuſdam Sancti ſtatuam, non minus impie, quam inſulſe circumferre. Hæc Senatus publico edicto fieri cauit in posterum, ſicut & illud non exequi (certè momenti) ut proles ciuium ad hæreticam quamdam ciuitatem lingua Gallicæ diſcendæ gratia complures ablegari ſolitæ, primo quoque tempore reuocarentur, aut ad Catholicos amandarentur. Eodem pertinet abominandas ſuperſtitiones, in morbis curandis in hiſce partibus frequen- tissimas, repetitis hac de re concionibus abolitas eſſe, ac deprauatas. Nutantes in fide conſirmati nonnulli. Cu- rionibus conmentationes ſpirituales tradiſæ, eorumq; Decano, optato fructu. Diſſidentibus pax allata pluri- mis. Religiosi Superioribus reconciliati, quos inter nunç concordia intercedit. Horum quatuor vniuersam vi- tam Sacerdoti nostro generali recognitione luſtrarunt. In arenam duo iamiam diſceſſuri admiſſo duello nostri fratris interceſſione ab incepto deſtiterunt, & odium omne deponentes amicitiam redintegrarunt.

MISSIO HOLLANDICA.

NIHI ex Hollandia hoc anno, quod in duas referamus, datum adhuc est, præter nonnulla quæ anno præcedenti seriis veneruntur, quam ut cum alijs in urbem mitti possemus.

Ea verò contigerunt à 25. Nouembri anni 1597. usq; ad 6. Nouemb. anni 98. Ex quibus aliqua perstringemus. Tres Societatis Sacerdotes vastissimum hunc ciuitatum rebellium campum sibi depositum, quem pro viribus colant, iuuentque exemplo, verbo, & sacramentorum dispensatione. Messis ubique plurima pauculis operis, noctes iungere sàpe diebus, easque continuas, nonnullam lex audiendis, solandisque ad se confluentibus coguntur. Cibo sumendo, officio diuino persolueant, vel præuidendis, quæ famelicæ genti proferant, si horum paucæ, oppidò fatigatis suppetant, magno quietis loco reputatur. Nusquam tuti (etsi amici ad quos diuertantur non desint) nisi ubi eos diuina tutatur manus. Hinc frequenti locorum mutatione latebras querere opus est. Per conciones varij variè moti, ab heresi ad orthodoxyam fidem; à vita profligata ad pœnitudinem, à moribus vulgaribus ad meliores, cœlestibusque conformes consilijs. Ecclesiæ Catholicæ reddit; nutantesque firmat; amplius duodecim, qui confessione generali plati, nō uum vitæ genus amplexi sunt. Inter quos iuuenis in fidem nutabundus, dum Rupellæ tibiæ curandæ operam dat; incidit in librum, quo Ioannes Herennius mutatæ religionis rationem reddit. Ad suos deinde reuersus, audito Sacerdote nostro, flexit animum ad Romanam Religionem, & integrè per confessionem purgatus, constans